保工字[2015]23号
关于印发《保定市县级工会2015年度“四级联创五个好”工程考评办法》的通知
各县（市、区）总工会：
为深入学习贯彻中央党的群团工作会议精神和市委、省总对工会工作的新要求，为职工群众办实事、办好事、解难事，努力把各级工会组织打造成职工群众信赖的“职工之家”，经市总工会党组研究决定，对县（市、区）总工会2015年度“四级联创五个好”工程开展情况进行考评。现将《保定市县级工会2015年度“四级联创五个好”工程考评办法》印发你们，请抓紧做好相关准备工作，具体考评时间另行通知。

保定市总工会

2015年12月4日
保定市县级工会2015年度
“四级联创五个好”工程考评办法

为深入学习贯彻中央党的群团工作会议精神和市委、省总对工会工作的新要求，努力打造实力工会、活力工会、魅力工会，根据市总工会《关于实施“四级联创五个好”工程的意见》（保工发〔2014〕4号），结合实际，制定本考评办法。

一、考评对象

23个县（市、区）总工会。

二、考评时间

2016年1月，具体时间另行通知。各单位务于2016年1月10 日前做好相关准备工作。

三、考评程序

考评工作在市总工会党组领导下进行，由市总考评办公室（设在组织部）负责组织实施，由市总县级领导任组长、市总有关部门人员任成员的考评小组负责实地考评。考评程序为：
1、听取工作汇报。由被考评单位主要负责人汇报年度工作、党风廉政建设。被考评单位全体人员参加汇报会。

2、查核有关资料。按照“评分标准”，逐项列出有关资料分别装档，考评组逐一核实。

3、实地抽查检查。实地抽查部分乡镇（街道）总工会、村级工会和企业工会，对照《考评标准》进行打分。其中，实地抽查的乡、村、企工会先由县级工会按照“四级联创五个好”工程2015年度达到的优秀率上报所有名单（不含2014年度考评已上报名单），再由考评组组长随机抽取1—2个乡镇（街道）总工会、2—3个村级工会、3—6个企业工会。

4、申报加分项目。被考评单位按照加分项目进行统计申报，并验证有效原始件，提供复印件，由市总考评办公室负责核实打分。

5、考评组评价打分。根据实际考评情况，考评组根据《评分标准》打分，提交考评办公室。

6、确定考评结果。考评办公室对考评组评价结果以及各单位申报的加分项目进行复核、汇总、加权、排序，初步评选出工作优胜、先进、一般单位，由市总党组研究审定。

四、考评内容及所占分值

考评内容以“四级联创五个好”为标准，分别对县、乡、村、企四级工会进行考评。考评总分为100分。通过实地核查乡、村、企工会情况验证县级工会工作，乡、村、企工会未达到“五个好”标准的作为县级工会考评减分因素。

所占分值为：县级工会本级40分；乡镇（街道）总工会25分；村级工会15分；企业工会20分。

五、考评加分因素
考评加分封顶分为20分，内容包括：获得上级表彰奖励和工作创新两部分。具体加分内容见《加分项目统计表》。各县（市、区）总工会按照加分项目进行申报，并向考评组提供有效原始件和复印件，由考评办公室负责核实打分。

六、考评否决因素

具有以下情况之一的，实行一票否决，市总将不再实地考评，但须提交相关工作汇报。
1、未完成2015年度乡、村、企工会“五个好”优秀率的（2015年优秀率不能低于50%）。

2、未完成当年经费上解任务的，或未按比例足额上解工会经费的。

3、党风廉政建设方面或因维权维稳处理不当出现重大问题、产生恶劣影响的。

具有以下情况之一的，实行降档评定：

1、无正当理由未按时换届的。

2、在以前年度中，侵占、欠解市总经费，未做出实质性还款结果的。

七、考评结果运用
一是将考评结果通报全市，对工作突出的县(市、区)总工会进行表彰；对较差的县(市、区)总工会主要领导进行警示谈话；二是建议市委将考评结果作为对县(市、区)总工会主席年度考核定档的重要依据，同时将考评结果向县(市、区)委主要领导通报；三是对一票否决的单位除帮扶资金外，取消下一年度下拨补助款项，取消评先资格。

2015年度加分项目申报表

单位（盖章） ：                                   年   月   日

	序号
	加分项目及内容
	证明材料
种　　类
	审核认定　分　　值
	备注

说明：1、按照加分项目表如实填写；以2015年1月1日至2015年12月31日的有效证明为准。

       2、此表填好、盖章后，考评组核实证明材料原始件，将复印件带回交市总组织部。

主题词：2015年度     四级联创五个好     考评办法
保定市总工会办公室　　　　　　　      2015年12月4日印

（共印150份）
PAGE
5